
 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
_________________________________________ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
 

                            Αρ. Αποφ. : 11880/700/16-05-2024 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ:  
1) Χορήγηση παράτασης - Μετάθεση της ημερομηνίας υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής 
για τον υπ΄ αριθμ. 621/04/2024 Ανοιχτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, τμήματα 1,2 και 3 και Α.Α. 
ΕΣΗΔΗΣ: 349942, 349944 & 349943 για τις «Υπηρεσίες Επισκευής και Συντήρησης Κτιριακών 
Εγκαταστάσεων και υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων  των Κ.Υ. / ΙΝΕΔΙΒΙΜ, Ν.Ε.Ε.Μ.Π.-Φ.Ε.Ζ., Φ.Ε. Αθηνών, Σ.Ε. Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., Φ.Ε. 
Πατρών (συμπεριλαμβανομένων και των εγκαταστάσεων της πρώην Σπουδαστικής Εστίας 
Πάτρας στη θέση Κουκούλι), Φ.Ε. Καλαμάτας, Φ.Ε. Ιωαννίνων, Φ.Ε. Βόλου, Φ.Ε. Θεσσαλονίκης, 
Φ.Ε. Καλαμαριάς, Φ.Ε. Κομοτηνής, Φ.Ε. Ξάνθης, Φ.Ε Ρεθύμνου, Φ.Ε. Σητείας», για διάστημα 
παροχής υπηρεσιών δύο (2)  ετών, ύψους € #4.022.302,98#  μη συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. και ύψους €  #4.987.655,70# συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., με προαίρεση σε ποσοστό 
μέχρι 50 %. 
 
2) Αντικατάσταση των Τεχνικών Προδιαγραφών στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ της Διακήρυξης με ΑΔΑΜ: 
24PROC014720663,  τμήματα 1,2 και 3 και Α.Α. ΕΣΗΔΗΣ: 349942, 349944 & 349943, για τον υπ΄ 
αριθμ. 621/04/2024 Ανοιχτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό « Υπηρεσίες Επισκευής και Συντήρησης 
Κτιριακών Εγκαταστάσεων και υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων  των Κ.Υ./ ΙΝΕΔΙΒΙΜ, Ν.Ε.Ε.Μ.Π.-Φ.Ε.Ζ., Φ.Ε. Αθηνών, Σ.Ε. Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., Φ.Ε. 
Πατρών (συμπεριλαμβανομένων και των εγκαταστάσεων της πρώην Σπουδαστικής Εστίας 
Πάτρας στη θέση Κουκούλι), Φ.Ε. Καλαμάτας, Φ.Ε. Ιωαννίνων, Φ.Ε. Βόλου, Φ.Ε. Θεσσαλονίκης, 
Φ.Ε. Καλαμαριάς, Φ.Ε. Κομοτηνής, Φ.Ε. Ξάνθης, Φ.Ε Ρεθύμνου, Φ.Ε. Σητείας», για διάστημα 
Παροχής υπηρεσιών δύο (2) έτη, ύψους € #4.022.302,98#  μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
και ύψους €  #4.987.655,70# συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., με προαίρεση σε ποσοστό μέχρι 
50%. 
 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη :  

1. Την υπ΄ αριθμ. 101.2/23/16-5-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
2. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό  127175//H (ΦΕΚ Β 2508/4-11-2011) περί «Συγχώνευσης διά 

απορροφήσεως των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» 
(Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων». 

3. Το ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
19 του άρθρου 36 του ν. 4186/2013, την παρ. 5 του άρθρου 375 του ν. 4412/2016, το 
άρθρο 16 του ν. 4505/2017, το άρθρο 42 του ν. 4521/2018, το άρθρο 29 του ν. 4559/2018 
και τα άρθρα 365-370 του ν. 4957/2022. 

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 6722 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 911/5.9.2023) περί «Τροποποίησης 
της υπό στοιχεία 107881/Γ4/ 06.09.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

24PROC014787897 2024-05-21
ΑΔΑ: ΨΟΗ846ΨΖΣΠ-4Ψ4

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.05.21
12:18:51 EEST
Reason:
Location: Athens



Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και ορισμός των μελών του» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 816/6.9.2022), ως προς τον 
ορισμό, Προέδρου, Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).» 

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 45932/Γ4 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 374 /09.05.2022) περί 
«Ορισμού εκπροσώπου εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου». 

6. Την υπ’ αριθμ. 11128/659/13.09.2023 Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (ΑΔΑ:4Σ2Ε46ΨΖΣΠ-ΝΧΙ) 
με θέμα «Διαπίστωση Συγκρότησης Νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας  
και Δια Βίου Μάθησης». 

7. Την υπό στοιχεία 17861/Β2 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 
2024 του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» (ΦΕΚ ΤΒ’ 1351/26-2-
2024). 

8. Το ν. 4412/2016. 

9. Την υπ’ αριθμ. 11626/686/21-02-2024 Απόφαση Δ.Σ. (ΑΔΑ: 6ΡΠ146ΨΖΣΠ-1ΓΥ) του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. περί «Έγκρισης  Δαπάνης», της Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής Μέριμνας και 
Τεχνικών Υπηρεσιών. 

10. Την υπ’ αριθμ. 11740/694/10-04-2024 Απόφαση Δ.Σ.(ΑΔΑ: 6ΙΟΑ46ΨΖΣΠ-ΩΥΥ) του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. περί «Έγκρισης Διενέργειας του Διεθνούς Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού  και  Έγκριση Τεύχους », της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

11. Την υπ’ αριθμ. 11775/695/18-04-2024 Απόφαση Δ.Σ. (ΑΔΑ: ΕΙΠ746ΨΖΣΠ-IMP) του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. περί «Έγκρισης  Τεχνικών Προδιαγραφών», της Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής 
Μέριμνας και Τεχνικών Υπηρεσιών. 

12. Τον υπ’ αριθμ. 621/04/2024 Ανοιχτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, με Α.Α. ΕΣΗΔΗΣ: 
349942,349944 & 349943 . 

1. Το υπ. αριθμ. 68/16-5-2024 υπηρεσιακό έγγραφο της Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής Μέριμνας 
και Τεχνικών Υπηρεσιών. 

13. Την συζήτηση μεταξύ των μελών του. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

1. Την χορήγηση  παράτασης – μετάθεσης όσον αφορά στην καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών, ήτοι από 07/06/2024, ώρα 15:00 μ.μ. στις 25/06/2024, ώρα 15:00 
μ.μ., καθώς και παράτασης – μετάθεσης όσον αφορά στην ημερομηνία διενέργειας, ήτοι 
από 13/06/2024, ώρα 11:00 π.μ., στις 01/07/2024, ώρα 11:00 π.μ., λόγω της 
αντικατάστασης των τεχνικών προδιαγραφών οι οποίες εκ παραδρομής είχαν περιληφθεί 
στον υπ΄ αριθμ. 621/04/2024 Ανοιχτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό «Υπηρεσίες Επισκευής και 
Συντήρησης Κτιριακών Εγκαταστάσεων και υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων των Κ.Υ. / ΙΝΕΔΙΒΙΜ, Ν.Ε.Ε.Μ.Π.-Φ.Ε.Ζ., Φ.Ε. 
Αθηνών, Σ.Ε. Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., Φ.Ε. Πατρών (συμπεριλαμβανομένων και των εγκαταστάσεων της 
πρώην Σπουδαστικής Εστίας Πάτρας στη θέση Κουκούλι), Φ.Ε. Καλαμάτας, Φ.Ε. Ιωαννίνων, 
Φ.Ε. Βόλου, Φ.Ε. Θεσσαλονίκης, Φ.Ε. Καλαμαριάς, Φ.Ε. Κομοτηνής, Φ.Ε. Ξάνθης, Φ.Ε 
Ρεθύμνου, Φ.Ε. Σητείας», για διάστημα Παροχής υπηρεσιών δύο (2)  ετών, ύψους € 
#4.022.302,98# μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και ύψους € #4.987.655,70# 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, με προαίρεση σε ποσοστό μέχρι 50%. 

2. Την αντικατάσταση των Τεχνικών προδιαγραφών στο Παράρτημα ΙΙ, της υπ’ αριθμ. 

621/04/2024 Διακήρυξης, καθώς εκ παραδρομής είχαν περιληφθεί οι προηγούμενες 

εγκεκριμένες, λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. 68/16-5-2024 υπηρεσιακό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής Μέριμνας και Τεχνικών Υπηρεσιών, ως εξής:  

24PROC014787897 2024-05-21
ΑΔΑ: ΨΟΗ846ΨΖΣΠ-4Ψ4



 

1. Οι βάρδιες του προσωπικού για το κτίριο ΚΥ ΙΝΕΔΙΒΙΜ στη σελίδα 75 του τεύχους διατυπώνονται 
ως ακολούθως: 

«Β) Δύο (2) Τεχνίτες Ηλεκτρολόγους  σε δύο βάρδιες όλες τις εργάσιμες ημέρες ο ένας  από ώρα 
08:00 μέχρι 16:00 και ο άλλος  από τις 14:00 μέχρι 22:00  (16ωρη υποχρεωτική απασχόληση) 
καθημερινά». 

Ο πίνακας αντικαθίσταται με τον ακόλουθο: 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΡΔΙΑ ΩΡΑΡΙΟ ΑΤΟΜΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. ή 
Τ.Ε. 

Πρωινή 
08.00 έως 
12.00 

1 (ένα) 

Πέντε ημέρες ανά εβδομάδα 
(Καθημερινά Δευτέρα με 
Παρασκευή) 

Πλην υποχρεωτικών αργιών 

ΤΕΧΝΙΤΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 

 

Πρωινή 

 

 

Απογευματινή  

08.00 έως 

 16.00 

 

 

14:00 έως 
22:00 

1 (ένα) 

 

 

 

1 (ένα) 

Πέντε ημέρες ανά εβδομάδα 
(Καθημερινά Δευτέρα με 
Παρασκευή) 

Πλην υποχρεωτικών αργιών 

ΤΕΧΝΙΤΗΣ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 
Πρωινή 

08.00 έως 

 16.00 
1 (ένα) 

Πέντε ημέρες ανά εβδομάδα 
(Καθημερινά Δευτέρα με 
Παρασκευή) 

Πλην υποχρεωτικών αργιών 

ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 
/ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

Πρωινή 
08.00 έως 

 16.00 
1 (ένα) 

Πέντε ημέρες ανά εβδομάδα 
(Καθημερινά Δευτέρα με 
Παρασκευή) 

Πλην υποχρεωτικών αργιών 

 
2. Aπό τη σελίδα 77 του τεύχους, διαγράφεται η κάτωθι παράγραφος: 

 
«Συντήρηση περιβάλλοντος χώρου, κοπή χόρτων, παρτέρια, περιποίηση θάμνων, καθαρισμός, 
κλάδεμα κ.λπ. εντός των ορίων του οικοπέδου. Ως χώροι ευθύνης στις εργασίες πράσινου ορίζονται 
οι εγγύς χώροι περιμετρικά των κτιρίων των Φ.Ε., σε απόσταση έως 15,00 μ., εφόσον βέβαια δεν 
ξεπερνιόνται τα όρια του οικοπέδου, για αποφυγή πυρκαγιάς από ξερά χόρτα κτλ, καθώς και οι 
χώροι όπου απαιτείται καθαρισμός για την ελεύθερη πρόσβαση σε Η/Μ εγκαταστάσεις (όπως 
φρεάτια, πίνακες, εξωτερικές διελεύσεις καλωδίων, θύρες κινδύνου, υποσταθμών κλπ).» 
 
Αντιστοίχως αφαιρείται το ίδιο κείμενο και από τη σελίδα 117.  
 
Στη σελίδα 97 του τεύχους, αφαιρείται το κείμενο:  
 
«Εγκατάσταση πυρανίχνευσης και πυρόσβεσης (μόνιμες εγκαταστάσεις και κινητά μέσα- δεν 
περιλαμβάνονται οι απαιτούμενες αναγομώσεις- συντηρήσεις πυροσβεστήρων» 
 
Και αντικαθίσταται από: 
 
«Εγκατάσταση πυρανίχνευσης και πυρόσβεσης (μόνιμες εγκαταστάσεις και κινητά μέσα, 
περιλαμβάνονται οι απαιτούμενες αναγομώσεις- συντηρήσεις πυροσβεστήρων» 

 

24PROC014787897 2024-05-21
ΑΔΑ: ΨΟΗ846ΨΖΣΠ-4Ψ4



3. Αντικαθίσταται ο παρακάτω πίνακας για το προσωπικό για την ΦΕ Κομοτηνής, στη σελίδα 236 του 

τεύχους ως ακολούθως: 

 

Αρχικός: 

  

 
 
Τροποποιημένος (ορθός): 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΡΔΙΑ ΩΡΑΡΙΟ ΑΤΟΜΑ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. ή Τ.Ε. Πρωινή 08.00 έως 12.00 1 (ένα) 

Δευτέρα έως Παρασκευή 

Πλην υποχρεωτικών 
αργιών 

ΤΕΧΝΙΤΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 

Πρωινή 07.00 έως 15.00 1 (ένα) 

Δευτέρα έως Παρασκευή 

Πλην υποχρεωτικών 
αργιών 

ΤΕΧΝΙΤΗΣ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 
Πρωινή 07.00 έως 15.00 1 (ένα) 

Δευτέρα έως Παρασκευή 

Πλην υποχρεωτικών 
αργιών 

ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ / 
ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

Πρωινή 07.00 έως 15.00 1 (ένα) 

Δευτέρα έως Παρασκευή 

Πλην υποχρεωτικών 
αργιών 

 

 

 

Το τμήμα Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας, να προχωρήσει σε όλες τις απαιτούμενες 

ενέργειες. 

 
 

Η Πρόεδρος Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

                Άννα  Ροκοφύλλου 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

1. Πρόεδρος Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
2. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
1. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Μέριμνας και Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

24PROC014787897 2024-05-21
ΑΔΑ: ΨΟΗ846ΨΖΣΠ-4Ψ4


